Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0049/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJA ADQUIRIDA UMA NOVA AMBULÂNCIA

PARA O MUNICÍPIO.

A saúde hoje é a prioridade de toda a gestão pública, principalmente pelo

momento pandêmico em que vivemos. Sabe que, atualmente, temos apenas 2

ambulâncias, sendo que uma delas encontra-se em estado precário dada a ação

do tempo.

Considerando que o acesso à saúde e a dignidade da pessoa humana é

dever constitucional garantido a todo o cidadão, urgente se faz a aquisição de

uma nova ambulância para atender a demanda de nosso município, pleito este

constantemente cobrado por nossos munícipes usuários do SUS.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 7 dias do mês de abril de 2021

LEOMAN MEDRADO
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/